[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                         Requerimento n.º 045 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  27 / 07 / 2016.
Horário: ____ 15h:30min_____
_________________________
REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, após as formalidades regimentais, que seja oficiado o Ilmo. Consultor Institucional da ELEKTRO, Sr. MÁRCIO LUIZ RIBEIRO, solicitando do mesmo, providências no sentido de efetuar a substituição do poste de madeira que apresenta risco de queda, localizado na Rua Hipólito Pinto, em frente ao Bar do Sr. Pedro Régio, na Vila Maria.
Solicito ainda, que cópia da presente propositura seja enviada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para conhecimento e apoio ao quanto solicitado.
JUSTIFICATIVA:

O poste de madeira apresenta sinais claros de desgaste e deterioração, onde vem comprometendo a segurança e a integridade física dos moradores e transeuntes do local, pois o risco de queda do poste é extremamente alto.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 27 de julho de 2016.
ELIEL COPPI
Vereador

“Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]